КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  19.07.2019 г. № 51
 с. Каменное

Об утверждении Положения о периодическом печатном издании – газете «Зауральская глубинка»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Каменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о периодическом печатном издании - газете «Зауральская глубинка» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Каменской сельской Думы                                                       Е.Н. Банникова

Глава Каменского сельсовета                                                                            А.А. Забродин

Приложение
к  решению Каменской сельской Думы
 от 19.07.2019 г. № 51 «Об утверждении Положения
о периодическом печатном издании –
газете «Зауральская глубинка»

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕРИОДИЧЕСКОМ ПЕЧАТНОМ ИЗДАНИИ -
ГАЗЕТЕ «ЗАУРАЛЬСКАЯ ГЛУБИНКА»

1. Общие положения

1. Периодическое печатное издание – газета «Зауральская глубинка» (далее - газета) является средством массовой информации, учрежденным и издающимся в соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2/24-1 «О средствах массовой информации», предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Каменского  сельсовета, затрагивающих права, свободы, обязанности человека и гражданина и иных актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Каменского сельсовета по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Каменского  сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии сельсовета, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
2. Учредителем газеты является Каменская сельская Дума, Глава Каменского сельсовета является ответственным за выпуск газеты, Администрация Каменского сельсовета выступает в качестве редакции, издателя и распространителя газеты.
3. Газета издается с целью информирования граждан о принятых муниципальных правовых актах, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления Каменского сельсовета.

2. Правовая основа периодического печатного издания - газеты «Зауральская глубинка»

Правовую основу газеты составляют Конституция РФ, Федеральный закон от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 27.12.1991 года № 2/24-1 "О средствах массовой информации», Устав Каменского сельсовета, настоящее Положение, а также иные правовые акты Российской Федерации, Курганской области и Каменского сельсовета.

3. Муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы, подлежащие опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Зауральская глубинка»
В газете публикуются следующие муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Каменского сельсовета:
1) Устав Каменского сельсовета, проект изменений в Устав Каменского сельсовета;
2) решения, принимаемые на местном референдуме;
3) решения Каменской сельской Думы;
4) постановления Администрации Каменского сельсовета по вопросам местного значения и (или) по делегированным полномочиям;
5)  официальные сообщения;
6) информация о конкурсах, аукционах, проводимых Администрацией Каменского  сельсовета;
7) другая информация, относящаяся к официальным сообщениям и материалам, за исключением той, которая содержит сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законодательством Российской Федерации тайну.

4. Структура периодического печатного издания - газеты «Зауральская глубинка»

1. Каждый выпуск информационного бюллетеня должен содержать следующие сведения:
1) название издания;
2) фамилия, инициалы ответственного за выпуск;
3) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;
4) тираж;
5) адрес.
3. При опубликовании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Каменского сельсовета в обязательном порядке указываются следующие реквизиты:
1) наименование соответствующего акта;
2) орган, принявший такой акт;
3) дата и место принятия;
4) должность, фамилия и инициалы должностного лица его подписавшего;
5) регистрационный номер такого акта.

5. Периодичность издания периодического печатного издания - газеты «Зауральская глубинка»
Газета издается по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления Каменского сельсовета, указанных в пункте 1 части 3 настоящего Положения, но не реже одного раза в месяц.
Тираж информационного бюллетеня определяется Главой Каменского сельсовета, но не должен быть более 10 экземпляров.

6. Распространение периодического печатного издания - газеты «Зауральская глубинка»

1. Газета распространяется на безвозмездной основе.
2. Газета для массового ознакомления населения, жителей и гостей Каменского сельсовета направляется в места, определенные Администрацией Каменского сельсовета: в с. Каменное - информационный стенд в здании Администрации Каменского сельсовета; информационный стенд в здании библиотеки; с. Кипель -  информационный стенд в здании библиотеки Дома культуры; д. Горшково - информационный стенд в здании библиотеки клуба;  д. Забродино – информационный стенд в здании медпункт; д. Карандашово - информационный стенд в здании библиотеки.

7. Порядок предоставления материалов в периодическое печатное издание - газету «Зауральская глубинка»

Муниципальные правовые акты, официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Каменского сельского сельсовета, указанные в пункте 1 части 3 настоящего Положения, поступают к Главе Каменского сельсовета в электронном виде.
Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Каменского сельского сельсовета, затрагивающие права, свободы, обязанности человека и гражданина, подлежат обязательному опубликованию в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, и не могут быть отклонены ответственным за выпуск.

8. Финансовое и материально-техническое обеспечение периодического печатного издания – газеты «Зауральская глубинка»

Финансирование издания и распространения газеты осуществляется из бюджета Каменского сельского сельсовета.
Материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения газеты осуществляет Администрация Каменского сельсовета.

9.  Заключительные положения

Прекращение деятельности газеты осуществляются на основании решения Каменской сельской Думы.